REQUERIMENTO Nº. 029/2016

Excelentíssimo Senhor
Vereador Adão Biancatti
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques/PR

 O Vereador, infra-assinado e no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade como o constante do art. 161, inciso V, § 3º, do Regimento Interno
dessa Egrégia Casa de Leis, submete à apreciação de Vossa Excelência a
seguinte proposição:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Requerimento: Requer sugerir ao Chefe do Poder Executivo, a construção de 1
(um) campo de futebol suíço na propriedade de Sentier, comunidade de
Pinhalzinho.

Justificativa

O referido pedido justifica-se, uma vez que, na comunidade não tem
um campo de futebol suíço.

Considerando que no local existem vários atletas que jogam futebol
suíço seria oportuno esta construção, uma vez que, a prática esportiva é de
fundamental importância, como forma de lazer, integração entre pessoas e
comunidades, além do fator educacional que é desenvolvido através do esporte.

Enéas Marques/PR, 09 de maio de 2016.

Vereador: Gilmar Geremia